
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Anta Gorda

Edição nº 506
Ano 2025

Página 1 de 6

www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura de Anta Gorda
Atos Oficiais

Decretos 2 ............................................................................... 
Outros Atos Oficiais 4 .............................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Prefeitura de Anta Gorda
CNPJ: 87.261.509/0001-76
Telefone: (51) 3756-1149 /
Celular: (51) 9986-56292
E-mail: oficialdegabinete@antagorda.rs.gov.br
Rua Padre Hermínio Catelli, nº 659 - Centro - CEP:
95980-000
Anta Gorda - RS
Site: https://antagorda.rs.gov.br/

https://www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico


Decreto nº 3.736/2025, de 29 de abril de 2025

Designa  os  profissionais para  cumprir
carga  horária  no  Grupo  Técnico
Municipal do Primeira Infância Melhor. 

O Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art.  1º Fica  designada  a  profissional  Bruna  Baldissera para  cumprir  carga

horária  de 04 horas semanais no GTM – Grupo Técnico Municipal  – do Programa

Primeira Infância Melhor, como representante da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º Fica designado o profissional Gustavo Arossi, para cumprir carga horária

de 04 horas semanais no GTM – Grupo Técnico Municipal – do Programa Primeira

Infância Melhor, como representante da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 3º Fica designada a profissional  Julia Batistela Lazzaretti,  para cumprir

carga horária de 04 horas semanais no GTM – Grupo Técnico Municipal – do Programa

Primeira Infância Melhor, como representante da  Secretaria Municipal de Assistência

Social. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

           

    Gabinete do Prefeito Municipal de Anta Gorda RS, aos 29 dias do mês de abril de

2025.

Francisco David Frighetto

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se,

Laiane Moretto,

Secretária Municipal de Administração

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Anta Gorda

Edição nº 506
Ano 2025

Página 2 de 6

www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura de Anta Gorda
Atos Oficiais

Decretos

https://www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Anta Gorda

Edição nº 506
Ano 2025

Página 3 de 6

www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL 
  ANTA GORDA- RS

MUNICÍPIO DE ANTA GORDA
Súmula de Contrato

Processo de Dispensa Nº 544/2025

Contrato: 49/2025
Contratado: RADIO CULTURA DE ARVOREZINHA LTDA 
CNPJ: 89.655.880/0002-29
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR EMISSORA DE RÁDIO, PARA VEICULAÇÃO DE 
NOTÍCIAS, AVISOS, COMUNICADOS E CAMPANHAS ENVIADOS PELA 
ADMINISTRAÇÃO.
Valor: R$ 28.800,00                   Vigência: 01/05/2025 a 01/05/2026
Contratante: MUNICÍPIO DE ANTA GORDA – CNPJ: 87.261.509/0001-76

Francisco David Frighetto
Prefeito Municipal

    

(51) 3756.1149
oficialdegabinete@antagorda.rs.gov.br

Rua Pe. Hermínio Catelli, 659 | Anta Gorda/RS | CEP 95980-000
www.antagorda.rs.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Anta Gorda

Edição nº 506
Ano 2025

Página 4 de 6

www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura de Anta Gorda
Atos Oficiais

Outros Atos Oficiais

https://www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE CONTRATAÇÕES – 28/04/2025

PROCESSO: PROCESSO DE DISPENSA  568/2025 
CONTRATADO: REALIZART PERSONALIZAÇÕES LTDA 
OBJETO: ADESIVO BRANCO IMPRESSO PARA GARRAFAS DE VINHO DE MIMO AOS 
COLABORADORES 
VALOR: R$ 450,00

PROCESSO: PROCESSO DE DISPENSA  569/2025 
CONTRATADO: CASA DAS RETROS LTDA EPP 
OBJETO: MATERIAL PARA MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR - XCM1234 E 
MOTONIVELADORA XCMG GR1803GR - XCM5678 
VALOR: R$ 3.000,00

PROCESSO: PROCESSO DE DISPENSA  570/2025 
CONTRATADO: METALÚRGICA EF LTDA 
OBJETO: MANUTENÇÃO EM CAMINHÃO MBENZ ATEGO, IZW3B46 
VALOR: R4 1.698,00

PROCESSO: PROCESSO DE DISPENSA  571/2025 
CONTRATADO: INNOVA SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA 
OBJETO: MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
VALOR: R$ 1.698,00

PROCESSO: PROCESSO DE DISPENSA  572/2025 
CONTRATADO: LOTTICI TRANSPORTES LTDA 
OBJETO: MATERIAIS E MANUTENÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE IWP5J64 
VALOR: R$ 1.731,12

PROCESSO: PROCESSO DE DISPENSA  573/2025 
CONTRATADO: METALÚRGICA EF LTDA 
OBJETO: MATERIAIS E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA 
PATRULHA AGRÍCOLA 
VALOR: 1.810,00

PROCESSO: PROCESSO DE DISPENSA  574/2025 
CONTRATADO: CUPIMAC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
OBJETO: MANUTENÇÃO DE MURO DE PARQUINHO DE AREIA DA EMEI GIRASSOL 
VALOR: R$ 379,20

PROCESSO: PROCESSO DE DISPENSA  575/2025 
CONTRATADO: VINICOLA PARISOTO LTDA 
OBJETO: GARRAFAS DE VINHO PARA MIMO AOS COLABORADORES EM 
HOMENAGEM AO DIA DO TRABALHO 
VALOR: R$ 5.000,00

PROCESSO: PROCESSO DE DISPENSA  576/2025 
CONTRATADO: LETICIA FURLANETTO 
OBJETO: CRIAÇÃO DE LAYOUT E DIAGRAMAÇÃO PARA RÓTULOS DAS GARRAFAS 
DE MIMO DO DIA DO TRABALHADOR 
VALOR: R$ 100,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Anta Gorda

Edição nº 506
Ano 2025

Página 5 de 6

www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura de Anta Gorda
Atos Oficiais

Outros Atos Oficiais

https://www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico


PROCESSO: PROCESSO DE DISPENSA  577/2025 
CONTRATADO: SERVIÇO DE INVESTIGAÇÃO DIAGNOSTICA SIDI LTDA 
OBJETO: PAGAMENTO DE EXAME PARA MELHOR DIAGNOSTICO E TRATAMENTO DE 
PACIENTE ABRIGADO. 
VALOR: R$ 1.925,00

PROCESSO: PROCESSO DE DISPENSA  578/2025 
CONTRATADO: CUPIMAC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
OBJETO: PARA MANUTENÇÃO DA REDE HIDRÁULICA MUNICIPAL E MANUTENÇÃO E 
REPAROS DE BENS IMÓVEIS DA SMOV 
VALOR: R$ 1.820,60

PROCESSO: PROCESSO DE DISPENSA  579/2025 
CONTRATADO: CARLOS EDUARDO GHENO CIA LTDA 
OBJETO: MATERIAL AMBULATORIAL PARA USO NA UBS 
VALOR: R$ 3.525,00

PROCESSO: PROCESSO DE DISPENSA  580/2025 
CONTRATADO: FERNANDA FIORESE FERRARI EIRELI,
OBJETO: TRANSPORTE DE ALUNOS DO PROJETO LIDERANÇA JOVEM AO ENCONTRO 
DO DIA 29/04/25 NA ESCOLA ESTADUAL SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS 
VALOR: R$ 141,65
CONTRATADO: TRANSPORTES MEZALIRA LTDA 
OBJETO: TRANSPORTE DE ALUNOS DO PROJETO LIDERANÇA JOVEM AO ENCONTRO 
DO DIA 29/04/25 NA ESCOLA ESTADUAL SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS 
VALOR: R$ 136,14

PROCESSO: PROCESSO DE DISPENSA  581/2025 
CONTRATADO: CUPIMAC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
OBJETO: MANUTENÇÃO DA REDE HIDRÁULICA E BENS IMÓVEIS 
VALOR: R$ 1.086,50

PROCESSO: PROCESSO DE DISPENSA  582/2025 
CONTRATADO: GIRAZZI AUTO PE AS 
OBJETO: PARA MANUTENÇÃO DE CAMINHÃO FORD CARGO - IVQ6944 
VALOR: R$ 80,00

PROCESSO: PROCESSO DE DISPENSA  583/2025 
CONTRATADO: DF DECOR FRAMES LTDA 
OBJETO: PARA MANUTENÇÃO DE PLACA DE TRÂNSITO 
VALOR: R$ 473,00

PROCESSO: PROCESSO DE DISPENSA  584/2025 
CONTRATADO: AUTO ELÉTRICA E BATERIAS BRESCIANI LTDA 
OBJETO: PARA MANUTENÇÃO DE TRATOR BM100 - TRA0100 
VALOR: R$ 1.250,00

PROCESSO: PROCESSO DE DISPENSA  586/2025 
CONTRATADO: BENDITO PÃO PADARIA E CONFEITARIA LTDA 
OBJETO: PARA FORMAÇÃO PEDAGÓGICA DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO 
VALOR: R$ 732,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Anta Gorda

Edição nº 506
Ano 2025

Página 6 de 6

www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-04-29T17:16:26-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




